
 

 

 

Praha 26. 10. 2021 
  č. j.: UKFHS/458778/2021 

 
Zápis z kolegia děkana ze dne 26. 10. 2021 
 
Přítomni prezenčně:  dr. Pětová, dr. Jeníčková, dr. Holeček, Bc. Šínová, dr. Zika, dr. Tuček,  
    prof. Novotný, dr. Vrabec, Mgr. Strnad 
Přítomna distančně:  doc. Seidlová Málková  
Omluvena: doc. Holmerová 
 
Body: 
1. Cooperatio 
2. Hodnocení DSP 
3. Doktorandská stipendia 
4. Různé: Cena rektora, studentská místnost 
 
1. Od vedoucích kateder, garantů SP a členů rad vědních oblastí postupně přicházejí vyžádané 
připomínky k návrhu na zajištění chodu programu Cooperatio. Tyto připomínky budou 
využity při dalším společném jednání. 
2. Po zkušenostech s pilotním hodnocením vybraného doktorského studijního programu se 
Rada pro vnitřní hodnocení kvality studijních programů rozhodla, že se bude podrobně 
zabývat pouze problematickými SP. 
3. Problém s vyplácením doktorandských stipendií za narušenou dobu studia stále není 
v rámci UK vyřešen. Pokud by tato stipendia měly uhradit fakulty, přineslo by to výrazné 
zvýšení čerpání stipendijních fondů, které nebude kompenzované zvýšenými příjmy. 
V případě FHS by to mohlo jen v letošním roce znamenat čerpání ze stipendijního fondu cca 
1 600 tis. Kč navíc oproti jiným letům. Během tří let, kdy mají vysoké školy tento nápad 
financovat, by fakulta mohla vyplatit okolo 7 mil. Kč (zápis 16. 3.).  
4. Nominace na Cenu rektora je třeba na RUK odeslat do neděle 31. 10. V nevyužívané části 
bufetu byla zřízena studentské místnost. 
 
Zapsal: Karel Strnad  


